

## Consultas Realizadas

### Licitación 410919 - Fiscalización de obras en el Marco del Proyecto - Pueblos Originarios CHE TAPYI

#### Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
En el Numeral 8. Experiencia Requerida (Pag. 18) del PBC, solicita experiencia en Servicio de Fiscalización de Obras, solicito que establezca Servicio de Fiscalización o Construcción de Obras. Esta solicitud esta basada en que la Construcción de Obras es mas compleja que la Fiscalización de la misma y por lo tanto puede habilitar suficientemente para la Fiscalización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

#### Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
Como la Licitación está dividida en 3 Lotes, consulto si lo indicado en el Numeral 8. Experiencia Requerida (Pag. 18) del PBC es para los 3 Lotes o para cada Lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
La adjudicación se mantiene en un oferente por cada lote. (ADJUDICACIÓN POR LOTE)		

#### Consulta 3 - Adjudicación de Lotes

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
Consulto si un mismo Oferente puede ser adjudicado en más de un Lote, o si solo se adjudicará los 3 Lotes a un mismo Oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Se mantiene inalterable la experiencia requerida (para cada Lote) establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

#### Consulta 4 - Plazo de Ejecucion

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
4. En el Numeral 4. Plan de entrega (Servicios) del PBC Pag. 37, establece que la Fecha final para la ejecución de los servicios será de 240 días a partir de la emisión de la Orden de Inicio. Consulto si el plazo de ejecución de obra, que no es responsabilidad de la Fiscalización, excede de 240 días como será pagado el tiempo de la eventual prorroga o atraso del Contratista.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC. Página 29 - Plazo de ejecución.		

## Consulta 5 - Equipo de trabajo- Profesionales

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
En el caso del Coordinador General y el Supervisor se puede proponer a los mismos profesionales para más de un lote.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2022
Remitirse a lo establecido en el PBC. Página 28 - Generalidades.		